1

HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGA REMANESCENTE

NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

ÁREA PROFISSIONAL FARMÁCIA

EDITAL Nº 02 DE 25 DE FEVEREIRO 2019

A Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e a Comissão de Residência Multiprofissional -

COREMU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital 02/COREMU-HRMS de

25 de fevereiro de 2019, tornam público, para conhecimento dos interessados, a pontuação dos candidatos

que realizaram a Prova Escrita Objetiva do Processo Seletivo para Provimento de Vaga Remanescente do

Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde – PReMIS, área de concentração

Intensivismo, área profissional Farmácia, por ordem de classificação, conforme relação constante no Anexo

único a este Edital, observando-se:

1.1. Conforme o item 7.1 do Edital 02/COREMU-HRMS de 25 de fevereiro de 2019, a Classificação Final

e a Pontuação serão determinadas através da Contagem dos escores brutos obtidos por cada

candidato na prova;

1.2. Conforme o item 7.2 do Edital 02/COREMU-HRMS de 25 de fevereiro de 2019, a apuração do
resultado do Processo Seletivo obedecerá aos seguintes passos:

a) Contagem de escores brutos de cada candidato na Prova Objetiva;
b) Eliminação do candidato que não obtenha nota mínima de 50 (cinquenta) pontos na

Pontuação Final;
c) Classificação dos candidatos por ordem decrescente dos escores obtidos, até o limite de

vagas estabelecido neste Edital;
d) Aplicação dos critérios de desempate, se for o caso.

1.3. Conforme o item 7.3 do Edital 02/COREMU-HRMS de 25 de fevereiro de 2019, havendo
coincidência na pontuação final entre dois ou mais candidatos selecionados, o desempate dar-se-á
pelos critérios baixos:

a) Maior pontuação na prova de Conhecimentos Específicos;
b) Maior idade segundo a data de nascimento (dd/mm/aa);
c) Candidato casado;
d) Maior número de filhos.

Campo Grande/MS, 13 de março de 2019.

    DANIEL MARTINS PEREIRA                                            MARCIO EDUARDO DE SOUZA PEREIRA
COORDENADOR DA COREMU / HRMS                                  DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNSAU

2

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGA REMANESCENTE DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP/2019
ÁREA PROFISSIONAL - FARMÁCIA

EDITAL N° 002/2019

ANEXO ÚNICO - CLASSIFICAÇÃO

ÁREA PROFISSIONAL – FARMÁCIA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DATA NASC
ACERTOS

-  SUS
NOTA -

SUS

ACERTOS -
CONHEC.

ESPECÍFICOS

NOTA
CONHEC.

ESPECÍFICOS

TOTAL
DE

ACERTOS

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

33 WILLIAN DOS SANTOS ROCHA BEZERRA 14/09/1989 3 15 8 40 11 55 1°

34 DANIELE CRISTINA BERGAMO 02/04/1985 2 10 8 40 10 50 2°

13 JANAINA MATIAS DOS SANTOS 10/09/1990 3 15 6 30 9 45 ELIMINADO

57 ITALO DE OLIVEIRA FERREIRA 14/04/1996 3 15 6 30 9 45 ELIMINADO

89 DIELLEN CAROLINA BATISTA GOUVEIA DA SILVA 13/06/1968 1 5 5 25 6 30 ELIMINADO

21 FAUSTINA JIMENEZ BENITEZ 15/02/1979 0 0 4 20 4 20 ELIMINADO

59 DANIELY ARRUDA CARLOTTO 22/05/1989 1 5 3 15 4 20 ELIMINADO

120 JENYFFER DOS SANTOS DIAS 20/12/1990 0 0 0 0 0 0
AUSENTE/

ELIMINADO